CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

MOÇÃO DE RECONHECIMENTO Nº 006/2023
AUTOR (s): Elder Gobbi; Aelton Antônio Figueiredo; Jonathan Ramos Medeiros; e Diego Rafael Grendene
De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a Mesa ouvido o soberano plenário, a aprovação de uma “MOÇÃO DE RECONHECIMENTO” ao Senhor Bruno César Singulani França, Juiz de Direito, pela sua atuação no período de 07/01/2020 a junho de 2023 na Comarca de Tapurah e pelos relevantes serviços prestados de forma excepcional a sociedade de Tapurah-MT.
Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 23 dias do mês de junho de 2.023.

	_______________________

Elder Gobbi

Presidente
	_________________________

Aelton Antônio Figueiredo

Vice-Presidente

	___________________________

Jonathan Ramos Medeiros

1° Secretário
	_______________________

Diego Rafael Grendene

2° Secretário

J U S T I F I C A T I V A

- Considerando a dedicação, o empenho na condução dos seus trabalhos na Comarca de Tapurah-MT;
- Considerando todas as dificuldades enfrentadas devido a alta demanda de processos em uma comarca que acumula responsabilidades com os municípios de Tapurah/MT e Itanhangá/MT;
- Considerando a responsabilidade, ética, envolvimento com a comunidade de Tapurah e os relevantes serviços prestados na prestação jurisdicional na Comarca de Tapurah;

- Considerando as dificuldades encontradas em momentos em que o Dr. Bruno teve que atuar acumulando as atribuição da Comarca de Tapurah e 2° Vara Criminal de Lucas do Rio Verde.

- Considerando o grande empenho na condução dos seu trabalhos e a sua atividade primando pela ética e melhoria para a devida tramitação e duração dos processos melhorando de sobremaneira a prestação jurisdicional aos jurisdicionados.
Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 23 dias do mês de junho de 2.023.

	_______________________

Elder Gobbi

Presidente
	_________________________

Aelton Antônio Figueiredo

Vice-Presidente

	___________________________

Jonathan Ramos Medeiros

1° Secretário
	_______________________

Diego Rafael Grendene

2° Secretário